Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 196/2020.

• AVISO DE ABERTURA PARA CONTRARRAZÕES TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO 196/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO
DOURADO - Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) ônibus rodoviário
zero Km, fabricação nacional, ano/modelo a partir de 2019, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência (anexo I) deste edital, para atender as
demandas do atendimento fora de domicilio do Município de João Dourado/BA;
CONTRATADO: MANUPA COMERCIO EXP., IMP., DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ (MF) sob o nº 03.093.776/0007-87, Contrato nº
196/2020, Vlr estimado de R$ 600.000,00 - Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 02.06.01 –
SECRETARIA DE SAÚDE; 02.06.02 – FUNDO DE SAÚDE. Projeto/Atividade: 2055 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA. Elemento de Despesa: 449052.00.
Fonte de Recursos: 2 / 14. Data Ass. 01/06/2020; Vig. 06 meses – Celso L. Dourado –
Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8909BB77822020F40238FCC09EC779

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Tomada de Preço

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000

AVISO DE ABERTURA PARA CONTRARRAZÕES

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL do município de João Dourado/BA,

informa às empresas interessadas, sobretudo à CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI, única

empresa com proposta classificada até o momento na TP004/2020, cujo objeto é a contratação de

empresa de engenharia para implantação de melhorias sanitárias domiciliares na Gameleira,

Conquista e Sede do Município de João Dourado/BA, conforme proposta Convênio FUNASA

Nº CV 0068/19, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o município de João

Dourado/BA, para, na forma do artigo 109, §3º, da Lei 8.666/93, apresentar suas contrarrazões

em relação ao recurso administrativo interposto tempestivamente pela empresa CONTRATTU’S

SERV. DE ENG. E CONSULT. LTDA, que segue em anexo. Em tempo, intimo a empresa

CONTRATTU’S SERV. DE ENG. E CONSULT. LTDA a juntar ao processo licitatório a

procuração outorgando poderes ao advogado Antônio Victor Leal, OAB/BA 22.838, procurador

que assinou o referido recurso administrativo, para que o mesmo seja processado na forma legal.

Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado, inicia o prazo de 05 (cinco) dias

úteis para contrarrazões do recurso, bem como para a juntada da procuração, sob pena de não

conhecimento do recurso. João Dourado/BA 08/07/2020 – Elton Gomes Carneiro – PCPL.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 8 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00861 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2437A8094AB848C1D8A8549C03B65274

		2020-07-08T14:02:19-0300